別記様式第１号

地域貢献活動（計画書）

                             ２０２４年１０月７日

 群馬県知事 あて

                  群馬県前橋市力丸町４９１－１

                  株式会社 フレッセイ

                  代表取締役 早川 仁

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称   フォリオ赤堀

２ 大規模小売店舗の所在地  群馬県伊勢崎市曲沢町１９６－１

３ 地域貢献活動の期間（事業年度） ２０２４年４月１日 ～２０２５年 ３月３１日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり

項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置 実施中

地域貢献協議会の設置 1月まで

１．環境景観への配慮

①省ｴﾈﾙｷﾞｰ対策

空調の適切な温度設定

実施中

夏28度
冬20度

②ﾘｻｲｸﾙ対策推
進

店頭ﾘｻｲｸﾙﾎﾞｯｸｽの設置（
牛乳ﾊﾟｯｸ、ﾄﾚｰ、ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ
等）

実施中

 ③廃棄物抑制対
策の実施

･ﾏｲﾊﾞｽｹｯﾄ運動の実施

･生ｺﾞﾐﾘｻｲｸﾙ
･ﾄﾚｰの減量化
･ﾊﾞﾗ販売の拡大

実施中

実施中
実施中
実施中

２．地域づくりの取組

①食育活動推進

･工場見学・料理教室・産
地研修等実施

実施中

通年

②幼稚園・小学
生向け企画の実
施

児童画コンクール

実施中

夏休み企画

 ③「ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ
」場の提供

小・中・高の職場体験受
け入れ

実施中 通年

３．地域雇用の確保

 ②退職者の再雇
用

･出産、育児退職者の再雇
用制度

実施中

通年

４．こども、高齢者、障害のある人への配慮

 ①障害者に配慮
した取組

･障害者専用駐車場の設
･多目的トイレの設置

実施中
実施中

②育児・介護へ
の支援

育児休業規定の導入 実施中 通年

③乳幼児対策 ･多目的トイレの設置
･幼児用カートの設置

実施中
実施中

５．安心・安全な地域づくりの推進

 ①防犯対策の実
勢

･防犯カメラの設置
･警備員の巡回

実施中
実施中

②防災訓練等へ
の参加・協力

防災訓練の実施

実施中 年１回

６．地域産業の活性化推進

 ①地場商品の積
極的販売

･地場野菜コーナーの設置
･地場商品の仕入れと販売

実施中
実施中

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」
及び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、
「８ その他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。